Dispensa n.° 070/2023 

FLS.________ 

telefonia compatíveis inclusos, para uso nas unidades de atendimento da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. Fica aditado ao valor originário do contrato, o montante de R$ 987,69 

(novecentos e oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos) decorrente da 

aplicação do índice de reajuste IPCA – Índice de Preços ao Consumidor Amplo, 

conforme variação acumulada no período base utilizado para o reajuste, nos termos 

da legislação vigente e do instrumento de cálculo que integra o presente termo. 

2.2. Após aditivado o Contrato n.º 244/2023, que apresentava o valor de R$ 

21.100,80 (vinte e um mil e cem reais e oitenta centavos) mensal, passa a ter o 

valor mensal de R$ 22.088,49 (vinte dois mil oitenta e oito reais e quarenta e 

nove centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA 

3.1. Fica prorrogado o Contrato n.º 244/2023, para fins de vigência, pelo prazo de 03 

(três) meses. 

CLÁUSULA  QUARTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

4.1. Os recursos orçamentários para o cumprimento das obrigações assumidas pela